PAGE

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	Черемховское  районное  муниципальное  образование

Районная  Дума

Р Е Ш Е Н И Е

	           От 26.09.2012  № 223
                      г.Черемхово

	(
	Об утверждении плана работы Думы (пятого созыва) на 2
Полугодие 2012 года
	(

В целях своевременной и качественной подготовки вопросов, подлежащих рассмотрению Думой Черемховского районного муниципального образования, руководствуясь ст. 35 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 34, 51 Устава Черемховского районного муниципального образования, Черемховская районная Дума
р е ш и л а:

1. Утвердить план работы Думы ( пятого созыва ) на 2 полугодие 2012 года

( прилагается).

2. Контроль за исполнением данного Решения возложить на председателя Думы Черемховского районного муниципального образования Т.А. Ярошевич.
Мэр района                                                                                            В.Л. Побойкин
	( Т.А. Ярошевич
   5-01-96
	(

Приложение № 1
к решению Думы ЧРМО

от _____________№____

План работы районной Думы на 2 полугодие 2012 года
Сентябрь

1. О внесении изменений и дополнений в решение районной Думы от 27.06.2012 г. № 210 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Черемховском районном муниципальном образовании».

Юлия Николаевна Гайдук, начальник финансового управления.

2. О признании утратившим силу решения Думы Черемховского районного муниципального образования от 21.12.2005 г. № 129 «О порядке ведения реестра расходных обязательств Черемховского районного муниципального образования».

Юлия Николаевна Гайдук, начальник финансового управления.

3. Об одобрении проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Черемховского районного муниципального образования»
С.А. Ермаков начальник отдела правового обеспечения.

4. О внесении изменений и дополнений в решение Думы от 26.05.2010 № 93 «О гарантиях деятельности мэра, председателя Думы (выборных лиц местного самоуправления) Черемховского районного муниципального образования, осуществляющих полномочия на постоянной основе» (в редакции от 27.04.2011 г. № 144)

С.А. Ермаков начальник отдела правового обеспечения.

5. О внесении изменений в решение Думы от 21.12.2011 г. № 175 «Об утверждении структуры администрации Черемховского районного муниципального образования».
Т.С. Веретнова руководитель аппарата администрации.
6. О передаче имущества из муниципальной собственности Черемховского районного муниципального образования в государственную собственность Иркутской области.

В.Б. Пежемская, председатель КУМИ ЧРМО.

7. Об утверждении плана работы Думы (пятого созыва) на 2 полугодие 2012 г

Т.А. Ярошевич, председатель Думы ЧРМО.

Октябрь
1. О внесении изменений и дополнений в решение районной Думы от 21.12.2011 г. № 173 «О бюджете Черемховского районного муниципального образования на 2012 год».
Ю.Н. Гайдук, начальник финансового управления.

2. О внесении изменений и в Положение о бюджетном процессе.
Ю.Н. Гайдук, начальник финансового управления.

3. О внесении дополнений в программу КПСЭР Черемховского района на период 2011-2015 года по нормативам минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов на территории Черемховского района.

М.В. Удовиченко, начальник отдела экономического прогнозирования и планирования.

4. Об утверждения Положения об учете муниципального имущества Черемховского районного муниципального образования и ведения реестра объектов муниципальной собственности Черемховского районного муниципального образования

В.Б. Пежемская, председатель КУМИ ЧРМО.

5. Об утверждении Положения о муниципальной казне Черемховского районного муниципального образования.

В.Б. Пежемская, председатель КУМИ ЧРМО.

6. Об утверждении Положения о Комитете по управлению муниципальным имуществом Черемховского районного муниципального образования в новой редакции.

В.Б. Пежемская, председатель КУМИ ЧРМО.

7. Об утверждении Положения о проведении аттестации муниципальных служащих  органов местного самоуправления Черемховского районного муниципального образования.

И.В. Антипова, зав. сектором кадровой службы.
Ноябрь

1. Об утверждении Положения о конкурсе на замещение вакантной должности муниципальной службы органов местного самоуправления Черемховского районного муниципального образования.

И.В. Антипова, зав. сектором кадровой службы.
Декабрь

1. О внесении изменений и дополнений в решение районной Думы от 21.12.2011 г. № 173 «О бюджете Черемховского районного муниципального образования на 2012 год».

Ю.Н. Гайдук, начальник финансового управления.

2. О согласовании границ Черемховского районного муниципального образования.

В.Б. Пежемская, председатель КУМИ ЧРМО.

Председатель Думы ЧРМО                                                                        Т.А. Ярошевич